1979, Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001, e tendo em vista o que consta nos 
Processos nºs 4.075.209-9/2010 e 3.030.846-8/2006,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o loteamento denominado RESIDENCIAL 
VILLAGIO TOSCANA, localizado na Fazenda Planíce, Gleba 1-B, nesta Capital, com 
área documental de 324.123,03m² (trezentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e três 
vírgula três metros quadrados), e área a parcelar de 280.979,79m² (duzentos e oitenta mil, 
novecentos e setenta e nove vírgula setenta e nove metros quadrados), objeto da matrícula 
nº 130.018, do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia, inserido na Macrozona 
Construída de Goiânia, de propriedade da empresa Guimarães Rosa Incorporadora e 
Empreendimentos Imobiliários Ltda., em conformidade com as plantas, memorial

[...]

f) Obras de escoamento de águas pluviais, através de nivelamento e
terraplanagem; 
g) Obras de pavimentação asfáltica, galerias de águas pluviais e sarjetas.

Art. 6º Como garantia caucionária para execução das obras de 
Pavimentação Urbana no valor de R$ 2.562.624,20 (dois milhões, quinhentos e sessenta e 
dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte centavos); Sistema de Abastecimento de 
Água, no valor de R$ 777.722,08 (setecentos e setenta e sete mil, setecentos e vinte e dois 
reais e oito centavos); Sistema de Esgoto Sanitário, no valor de R$ 553.796,85 (quinhentos 
e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos); Rede 
Elétrica e Iluminação Pública, no valor de R$ 767.700,10 (setecentos e sessenta e sete mil, 
setecentos reais e dez centavos); Drenagem Pluvial, no valor de R$ 1.268.164,52 (um 
milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois 
centavos), totalizando a quantia de R$ 5.930.007,35 (cinco milhões, novecentos e trinta 
mil, sete reais e trinta e cinco centavos), a empreendedora oferece os lotes 21 e 22 da 
Quadra 09; lotes 01 ao 13 da Quadra10; Lote 01 da Quadra 11; lotes 01 e 02 da Quadra 13, 
lotes 02 e 03 da Quadra 14; lotes 01 e 02 da Quadra 15; Lote 10 da Quadra 16; lotes 01, 03 

e 04 da Quadra 17; Lote 01 da Quadra 18 e Lote 01 da Quadra 19, com área total de 
14.087,99m², do loteamento Residencial Villagio Toscana, avaliados em R$ 6.049.425,17 
(seis milhões, quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos), 
conforme Escritura Pública da Caução Hipotecária, lavrada no 4º Tabelionato de Notas – 
Cartório Índio Artiaga, Livro 5788-N, Folhas 089/096, sob o Protocolo nº 00319770. 

Art. 7º Findo o prazo previsto no artigo 5º, o inadimplemento do loteador,

[...]

98051-01, aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referência “O”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
6.298,52 (seis mil e duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos); 
Adicional Titulação e Aperfeiçoamento (25%): R$ 1.574,63 (um mil quinhentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e três centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 4.408,96 (quatro mil e quatrocentos e oito reais e noventa e seis 
centavos); Estabilidade Econômica: R$ 3.194,39 (três mil cento e noventa e quarto 
reais e trinta e nove centavos) e Prêmio Funcionário Padrão (10%) – Lei nº 
8.403/2006, art. 4º, § 1º - R$ 659,65 (seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 
cinco centavos) nos termos dos Processos n.ºs. 142.200-4/1987 e 6.645.672-2/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23  dias do  mês 
de  novembro  de  2017.